УТВЕРЖДАЮ

Начальник департамента

земельных и имущественных

отношений мэрии города Новосибирска

____________________ Г. В. Жигульский

14 ноября 2016 г.

П Р О Т О К О Л об итогах аукциона

г. Новосибирск                                                                                                            14 ноября 2016 г.

Место, дата и время проведения аукционов: город Новосибирск, Красный проспект, 50,
каб. 717, 14 ноября в 10:00 часов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Продажа на аукционе муниципального имущества, находящегося в собственности города Но-

восибирска по адресам:

1. Нежилое помещение по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, го-

род Новосибирск, ул. Панфиловцев, 9.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 214,0 кв. м. Начальная цена с НДС – 5 300 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 265 000,0 рублей.

2. Нежилое помещение по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область го-

род Новосибирск, ул. Свердлова, 21.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 45,3 кв. м. Начальная цена с НДС – 1 400 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 70 000,0 рублей.

3. Нежилое помещение по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, го-

род Новосибирск, проспект Дзержинского, 6.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 123,4 кв. м. Начальная цена с НДС – 2 300 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 115 000,0 рублей.

4. Нежилое помещение по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город  Но-

восибирск, ул. Республиканская, 3.

Арендаторы помещения: ООО «Виксот», срок действия договора аренды до 23.06.2019.

Площадь помещения – 60,2 кв. м. Начальная цена с НДС – 4 100 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 205 000,0 рублей.

5. Нежилое помещение по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, го-

род Новосибирск, ул. Ереванская, 18.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 110,4 кв. м. Начальная цена с НДС – 1 400 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 70 000,0 рублей.

6. Нежилое помещение по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, го-

род Новосибирск, ул. Каунасская, 4.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 210,3 кв. м. Начальная цена с НДС – 2 400 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 120 000,0 рублей.

7. Нежилое помещение по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область го-

род Новосибирск, ул. Щетинкина, 25.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 95,3 кв. м. Начальная цена с НДС – 4 750 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 235 000,0 рублей.

8. Нежилое помещение по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, го-

род Новосибирск, ул. Лебедевского, 2/1.

Арендатор помещения: ИП Дашкова Н. Н., срок действия договора аренды не определен.

Площадь помещения – 5,9 кв. м. Начальная цена с НДС – 350 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 17 000,0 рублей.

9. Нежилое помещение по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, го-

род Новосибирск, ул. Авиастроителей, 1/4.

Арендатор помещения: ООО «Ваш Выбор», срок действия договора аренды до 25.12.2019.

Площадь помещения – 159,9 кв. м. Начальная цена с НДС – 9 687 350,0 рублей.

Шаг аукциона – 480 000,0 рублей.

10. Нежилое помещение по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, го-

род Новосибирск, ул. Звездная, 9.

Арендатор помещения: ООО «Стоматологический центр на Звездной», срок действия договора

аренды до 01.10.2021.

Площадь помещения – 322,6 кв. м. Начальная цена с НДС – 9 300 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 465 000,0 рублей.

СЛУШАЛИ:
Кривошапова А. Н., который проинформировал присутствующих о составе комиссии по про-

ведению торгов по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности города Но-

восибирска, о данных приватизируемого имущества, а также об отсутствии заявок на участие в аук-

ционах.

Состав комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, находящего-

ся в собственности города Новосибирска, утвержден приказом департамента земельных и имущест-

венных отношений мэрии города Новосибирска от 25.09.2014 № 861-од.

РЕШИЛИ:
Признать аукционы несостоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие.

Подписи членов комиссии:

_______________ А. В. Усов _______________ А. Н. Кривошапов / О. В. Демина

_______________ А. А. Выродова _______________ И. Г. Иванушкина / М. В. Воронько

_______________ С. В. Бондаренко _______________ А. Н. Мичурина / А. П. Глубокая

_______________ В. В. Науменко _______________ Ю. А. Волкова / Л. Г. Машкова

_______________ Е. С. Яковенко